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SUNUŞ

BİLİMSELLİK İDDİASI TAŞIYAN ÇALIŞMALARDAN EMİN
OLABİLMEK

Prof. Dr. Zafer KESEBİR
Enstitü Müdürü

Hangi alanda gerçekleştirilirse gerçekleştirilsin bilimsel çalışmalar kişilerin günlük

hayatlarındaki davranışlarını etkileme potansiyeli taşıyan sonuçlara ulaşırlar. Elbette ki bu etki

kimi alanlarda çok daha yüksektir. Örneğin tıp alanında gerçekleştirilen araştırmalar sonucunda

kişiler yeme, uyuma, spor yapma biçimi gibi birbirinden farklı ancak sürekli tekrarlanan

davranışlarında önemli değişikliklere giderler. Kimi zaman da bilimsel çalışmalar uzun yıllar

doğru bilinen ve bu nedenle alışkanlık haline getirilen davranışların aslında yanlış olduğunu

tespit eder. Bunun bir örneği vitamin kullanımı ile ilgilidir. Genel olarak vitaminlerin ve ek

olarak alınan vitamin desteklerinin hastalıklardan korunma ve iyileşme süreçlerinde etkisi

olduğu yönünde yaygın bir inanç bulunmaktadır. Ancak İngiltere’de iki farklı üniversitede

çalışan akademisyenlerin oluşturduğu bir çalışma grubunun konuyla ilgili çalışmaları bir araya

getirerek yaptıkları analiz bugüne kadar yapılan çalışmaların aslında birbirleriyle hiç de tutarlı

olmayan ve yaygın inanışı desteklemeyen bulgular sunduklarını göstermektedir. Bu sunuş

yazısının merkezinde de belirli bir konuda yapılmış bilimsel çalışmaları bir araya getirerek bu

çalışmaların sonuçlarını karşılaştıran bir teknik yer almaktadır: “meta-analizi”.

Meta-analizi belirli bir konuda yapılmış bilimsel çalışmaların bulgularını bir araya

getirerek istatistiki açıdan bu çalışmaların sonuçlarını değerlendirmektedir. Bu sayede, bugüne

kadar o alanda yapılmış araştırmalarda elde edilen tüm veri ve bulgulardan hareketle daha doğru

ve kapsayıcı sonuçlara ulaşılması mümkün olmaktadır. Kanımca bu husus sosyal bilimler
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alanında da son derece gereklidir. Öyle ki günümüzde sosyal bilimlerin kimi alanlarında önemli

bir bilgi birikimi oluşmuş ve vitaminler örneğinde olduğu gibi bazı yaygın inançlar oluşmaya

başlamıştır. Reklamın satışlar üzerindeki olumlu etkisi, reklamlarda ürünleri ünlülere

kullandırtmanın satış arttırıcı etkisi gibi konular buna örnek olarak verilebilir. Ancak sosyal

bilimlerin konu edindiği meselelerin sürekli değişen sosyal olgular olması bugüne kadar

gerçekleştirilmiş bilimsel çalışmaların yeniden sorgulanmasını gerektirmektedir. Meta-analizi de

bu ihtiyaca yanıt verme potansiyeli taşıyan bir teknik olarak nitelenebilir.

Bu sunuş yazısı vesilesiyle dergimiz Öneri’nin gelecek sayılarında meta-analizi

yöntemiyle gerçekleştirilmiş çalışmalara yer vermek istediğimizi belirtir 2011 yılının sizlere

sağlık ve mutluluk getirmesini dilerim.



EDİTÖR’DEN
Prof.Dr. Uğur YOZGAT

Değerli Öneri Dergisi Dostları,

Kısa bir aradan sonra sizlere yeniden merhaba derken “sağlık, mutluluk ve başarılarla

dolu bir yıl” dilerim.

Bir çoğumuz uyumadığımız saatlerin büyük bir kısmını işte geçiriyoruz. Evimize

gittiğimizde de gelişen teknoloji sayesinde (yüzünden) işe devam ediyoruz. Proje bazlı çalışma,

esnek çalışma vb. sebeplerle sabah dokuz akşam beş çalışma saatleri artık mazide kaldı. Bu

koşuşturmaca halinde arada sırada durup bakıyor ve sorguluyor muyuz acaba; “Nereden geldik?

Neler yaptık? Şu anda neredeyiz?” diye. Gerçekten de olmak istediğimiz yerde miyiz? Bugüne

ait planlarımız, hayallerimiz var mıydı, vardıysa bunların ne kadarı gerçekleşmiş farkında mıyız?

Hayatımızdan, işimizden … memnun muyuz? İşimizden memnun değilsek hayatımızdan da

memnun olmamız çok zordur genelde. Bu mutsuzluk, tatminsizlik hayatımızın başka alanlarına

da yansır ağırlıklı olarak stres ve buna bağlı sağlık sorunları olarak geri döner çoğunlukla. Bir

görüşe göre: “Sevgi olmadan çalışmak köleliktir”.

Mutluluğun reçetesinde en üst sırada insanın sevdiği işi yapması yazıyordur belki de.

Sevdiği işte çalışmayanlar ise acilen iş değiştirebilirler, en kötü şartlarda ise yaptıkları işi

sevmeye çalışabilirler. Sevgisiz yaşam çok zor, insanlığın sevgiye, sevmeye ve sevilmeye

ihtiyacı var. Her sorunun kökünde sevgisizlik yatıyor.

“Doğru işi doğru şekilde” yapmak için geceli gündüzlü çalışan “işlerini severek yapan”

tüm şanslı dostlarım adına “yolunuzun açık” ve “tüm güzelliklerin sizlerle” olmasını dilerim,

“Sevgiyle kalın!”

Saygılarımla


